Itaque conclusio est, quod in generali dispositione comprehenduntur exempti. Ita concludit, & confirmat Gomezius *ad Regulas Cancellariae tit. de infr. resignat. par. 1. quæst. 5. fol. 73.*

Ratio est, quia generalis dispositio legis non solum causas sed etiam personas privilegiatas comprehendit. *Bald. l. in fraudem §. ult. de test. milt. Decius l. 1. num. 9. ff. de regul. Juris. cum addit. latissime suo more concludit Tiraquell. de retr. Conf. §. 1. gloss. 14. n. 95. usque ad num. 103.* Idque etiam si major aut specialior aliqua ratio in uno quam in alio casu appareret, & etiam si in odiosis aut penalibus versaremur. *Goza d. in Conf. 35. breviter colum. 2. num. 6. Conf. 51. in causa num. 24. Conf. 103. videtur primo num. 3. Conf. 59. prima facie num. 13. Conf. 19. num. 17. Tiraquell. d. §. 1. gloss. 14. num. 101. & seqq.*

Hinc est, quod generali prohibitione ne aliquid fiat, includantur etiam exempti. Ita Philip. Franc. cap. auctoritate §. imbibemus in pr. de privileg. in 6. quia tantum operatur generalitas respectu omnium, quantum specialitas respectu quorundam. Castrenf. in l. qui adificium num. 3. per l. si servitus ubi glo. ff. de servit. urb. pradiorum l. si duorum §. ubi Bar. ff. de administr. tut. l. si chorus ff. de leg. 3. l. omnes C. de prescript. 30. vel 40. annorum. Tiraquell. tract. de prescript. §. i. glo. 11. vers. hac tamen in fine quem omnino in hac materia vide. Item etiam sub generali dispositione clericorum comprehenduntur exempti. Navarrus de datis §. promissis pro iustitia not. 4. vers. sexto noto. Quae tamen declaranda sunt, & limitanda, ut obtineant in materia tantum communi & indifferenti.

13 Nam si dispositione generali verteretur aliquod praedictum speciale exemptionis, tunc sub ea non comprehenderentur exempti. arg. l. stichus ubi Bar. ff. de aliment. §. liber. leg. Bald. l. omnes populi ante finem vers. item nota quod generale statutum ff. de iust. & iure. Decius l. 1. n. 10. ff. de reg. iuris. Tiraquell. de prescript. §. i. glo. 11. in fine §. de Retra. Confang. §. i. glo. 14. n. 105.

14 Ratio est, quia per eiusmodi constitutiones seu dispositiones generales, revocantur, aut alterantur exemptiones, quod iura non admittunt tex. cap. 1. De Constit. in 6. l. decurionibus ubi glo. §. DD. C. de silent. lib. 12. Milis in repert. verb. privilegium non inferum in fol. 372. pag. 2. quod etiam multis auctoritatibus confirmat Tiraq. d. tract. de prescript. §. i. glo. 11. post princip. Quod ipsum confirmatur per Henricum Ferendat. in addit. ad Repert. Milis in verbo privilegium his verbis: Privilegio specialiter alicui concessu nunquam derogatur per legem generalem, nisi fiat de ipso mentio. ut est cum

15 sua glo. l. decurionibus C. de silentiar. lib. 12. quem tex. ad hoc ponderavit Bald. l. non plures C. de sacros. Eccles. refert & sequitur Jacob. de S. Gemina. l. 2. §. omnes autem col. 2. vers. addit. ff. de iudic. ita ille.

16 Quod tamen sublimita, nisi in dispositione generali adjecta sint clausulae praegnantes, quales sunt non obstantibus, &c. Etiam si de verbo ad verbum, &c. Cuiuscunque status, &c. aut alia eiusmodi, Aut subiecta materia vel disponentis praesumpta voluntas aliud suadeat. De quibus compendii gratia Gomeius in proemio Reg. Can. cell. quest. 4. §. in Comment. ad Reg. de valore exprimendo in Impet. benef. quest. 1. vers. Quid in tanta varietate usque ad vers. Postremo. Felinus cap. accedentes de prescript. Guido de Rescript. nu. 22. §. seq. Menoch. de prescript. lib. 2. praesumpt. 12. nu. 3. §. seq. §. lib. 6. praesumpt. 38. §. 40. per tot. Navarrus Conf. 12. de Regularibus n. 5. lib. 3. tom. 1. conf. 7. de privileg. tom. 2. arg. glo. in verbo cuiuscunque. Clem. si de beneficio, ubi Card. de prebendis.

Non obstant argumenta in principio opposita, quia licet in exemptis praefulgeat quaedam nota honoris, qua non exemptis quadantenus praefertur. d. cap. per inas. Franc. din. 3. Petrus Brixien. §. Henric. Botteius supra cit. tamen eiusmodi praeminentia

tia non liberat à vinculis legis sive generalis dispositionis, argumento ejus quod de Augusta dicitur: quæ etsi fulgeat radiis Augusti, *l. fisci §. fin. ff. de jure fisci*. tamen generali constitutionum dispositione comprehenditur, *tex. not. l. princeps ff. de legib.* 17
Hinc est quod dicitur, dispositionem generalem quamvis odiosam, quantum petitur lata interpretatio oriens ex proprietate verborum, generaliter esse intelligendam. *Ang. l. ult. vers. ultimo quæritur ff. de const. princip. per tex. l. cum lege ubi Aret. ff. de Testam. Tirac. d. tract. de prescrip. §. 1. glo. 11. vers. Idque adeo procedit.* Quod ipsum post Tirac. censuit Gomefius his verbis, Dispositio (inquit) generalis capit omnes suas species, etiam qualitate differentes, ut notat Bald. l. in fraudem ff. de milit. test. per tex. l. i. §. quod autem ff. de aleat. not. Decius cap. 2. de prebendis & alibi sæpe. Ita ille. *In comment. ad Reg. de Impetr. benef. vac. per obitum famil. Cardin. quest. 8. vers. Et pro isto in fine.*

Ratio est, quia tantum operatur dispositio generalis in genere, quantum specialis in specie *l. si duo ubi Barb. ff. de adm. tur. l. si chorvius ff. de leg. 3. l. omnes C. de prescrip. trig. vel quadraginta annorum.*

Non obstat secundum. Quia exempti ideo non comprehenduntur in generali indicatione collectarum, ne per constitutiones, & dispositiones generales privilegium eo in casu specialiter concessum, revocetur, ut præter cæteros in prima declaratione à me vocatos in auctoritatem, appositè probat Decius *l. 1. nu. 10. §. 11. ff. de Reg. Juris glo. cap. grave de offic. ordinar.*

Ad tertium negatur simpliciter, quod appellatione beneficiorum non comprehendantur exempta. Ita censet Gomefius concludens ea comprehendendi sub regula Cancellariæ, de infirmis resignantibus. *Lud. Gomef. ad reg. Cancell. Reg. de infir. resig. quest. 5. Philip. Franc. cap. si propter num. 8. §. 9. ubi expl. cat. Archid. de Rescript. in 6.*

Hinc est quod si concessum fuerit Episcopo privilegium ut habeat fructus beneficiorum vacantium in sua Diœcesi, habebit etiam fructus beneficiorum exemptorum suæ Diœcesis. *Anton. de Rosellis tract. De Indulgentiis num. 314. §. seqq. Io. Copus tract. de fructibus lib. ult. ca. 3. num. 14. §. seq. Abb. cap. pro illorum num. 6. in fine de prebendis.*

Translativum enim est, quod appellatione ecclesiarum Provinciæ vel Diœceses veniant etiam exemptæ. *Abb. d. cap. pro illorum num. 6. Fel. ca. grave n. 1. de offic. ord. ca. dilecti pro foro compet. Anton. de Rosellis §. Io. Copus, iam citati. Cardinalis Clem. Archiepiscopi §. simili n. 15. de privileg.*

Non tamen si diceretur de tua Diœcesi vel ecclesiarum tibi subiectarum, adeo quidem, ut hic major sit difficultas ex verbis, quam in re. *Felin. d. cap. grave Io. Copus Rosellis Abb. d. num. 5.* Siquidem differentia statuitur inter has enunciationes, de beneficiis in tua Diœcesi, & de tua Diœcesi: ut in priori comprehendantur exempta; in po-

ia posteriori neutiquam: quippe quod beneficia exempta sint quidem in diœcesi, sed non de diœcesi Episcopi, *Lapus Clem. 2. de privilegiis Abb. d. cap. grave num. 1. cum addit. de offic. ordin. Rosellus d. loco n. 315. Petr. Brixien. in repet. verb. Exemptio vers. an per mandatum, Et notavi infra questione 46. post. pr.*

24 Ad quartum, respondeo omnino uti ad præcedens: Idque argumento à rebus ad personas, quod est in jure validum, *arg. l. miles ff. de milit. testa. Et arg. l. si quis inquilinos §. si a legatum de legat. 1. Matth. Gribaldus de ratio stud. lib. 1. cap. 18. Et præf. in locis à loco ad personas.*

Nō obstat cap. grave de officio ord. Quia illud disponit de clericis tuæ diœcesis, qui ad instar beneficiorum non comprehenduntur ejusmodi sermone, ex eo quod tuum importet superioritatem, quam Episcopus non habet in exemptos
25 *Card. cap. Abbatem de Rescrip.* Sicut enim loca exempta, sunt in diœcesi Episcopi, sed non de diœcesi ut dictum est supra, *adde Abb. cum add. cap. Apostolice num. de donat.* Ita & clerici exempti sunt in diœcesi Episcopi, sed non de diœcesi. Confirmit quia clericorum generali appellatione veniunt clerici cujuscunque gradus. *Francus cap. 1. in pr. n. 2. de clerico agrotante in 6. cum distinctione tamen quam ibi adfert.*

26 Ad postremum licet plerique censuerint generali dispositione non comprehendere Cardinales, ut præter alios tenuit etiam Io. de Selva. *tract. de Beneficio parte 3. quest. 43. n. 3.* tamen verius est, & communius comprehendere. *Felin. cap. in jure peritus de offic. deleg. cap. ad aures col. 7. vers. octava conclusio de Rescrip. c. quod super his col. 3. de fide Instr. Bellenfimus tract. de charit. subisd. quest. 66. ubi hic articulus distinctim explicatur, adde exactè Navarrum distinguentem tractat. de datis & promissis pro justitia not. 4. vers. sexto quæro.*

27 Quam opinionem confirmat variis in locis Loudov. Gomefius ad Regulas Cancellaria: allereus ita fuisse judicatum anno 1531. in Novembri per Rotam in favorem Ecardi à Marcka præ recordationis Cardinalis & Principis Leodiensis contra Cardinalem de Vich. *In præm. Regul. Cancell. quest. 4. vers. ex quo inferitur ac aliis in locis.*

28 Pro coronide, volo prædicta non solum obtinere in dispositione canonis, seu legis, rationibus præscriptis *Et tot. tit. de constit. tam in decret. quam in digestis*, sed etiam in dispositione hominis: quia dispositio legis & hominis æquiparantur, bonaque sumitur argumentatio ab una ad alteram. *l. si in testamento. in fin. ff. de vulg. Et pupill. Mathens Gribald. tract. de Ration. studendi lib. 2. verb. dispositio Et lib. 1. cap. 18. per l. non impossibile ff. de pactis.* Sed ita cum homo disponere potuit: Nam (ut inquit Marcus Mantua) dispositione quantumcunque generali, nunquam quis censetur de eo
29 disponere, quod suæ non est potestatis, *l. lucius ff. ad municip. l. si pater ff. Quæ in fraud. cred. l. curatores in sine ff. de administr. rer. ad civit. pertin. cap. in generali de controvers. inter dom. Et amatos, Marcus Mantua sing. 485.*

Q. A.

Q V A S T I Q VI.
Exemptio an præscriptione acquiratur ?
S U M M A R I U M.

1. Exemptio præscribi potest cum requisitis à Parisio. 2
3. Quasi possessio non relevat à probatione exemptionis 4. 5. 6. 7.
4. Pendente lite ordinarius exercet jurisdictionem, sed cum distinctione.
6. Privilegium favorabilius præscriptione.
8. Qualis præscriptio requiratur ad exemptionem.
9. In articulis de immemorabili tempore ponendum quod alius sit in possessione superioritatis, alioquin essent impertinentes.
10. Exemptio translative præscribi potest, non vero extinctive. 14.
11. Quantum tempus detrabi debeat.
12. Exemptio an acquiratur consuetudine ?
13. Exemptio est de reservatis Papa.
14. Universalis exemptio acquiri non potest. 10.
15. Exempti ut proscribant debent tractari à Papataquam tales.
16. Reverentiale jus nemo in totum præscribit.
17. 18. Tenentur nihilominus postulare ea quæ sunt ordinis Episcopalis.
19. Præscriptio admittitur, modo ordinarius sit diligens.
20. Habens jurisdictionis non præscribitur.

Præscribi Exemptionem late docuit Franciscus Balbus aliique sexcenti, Balbus ¹ tract. de præscript. 1. partis principalis quest. 22. per tot. Abb. cap. cum non liceat de præscript. & conf. 94. vol. 1. in cap. dilectus num. 18. de capell. Monach. Felin. d. cap. cum non liceat Philipp. Francus cap. cum persona §. si autem num. 1. cum auctoritatibus per eum allegatis de privileg. in 6. & latissime Bald. in addit. ad spec. de testib. §. nunc videndum col. 2. vers. item opponunt & col. seqq. uti inter cetera docet modum articulandi, &c. Sed hæcenus si concurrant quæ Paulus Parisius consil. 69. vol. 4. requirit his verbis: ² Exemptio quoad jurisdictionalia ut possit præscribi, multa sunt necessaria, & infimul concurrere debent. Nam qui dicit se exemptum ex præscriptione, debet eam ³ probare, ut est tex. ad litteram in d. cap. Cum personæ §. si autem de privil. in 6. ⁴ Item debet esse possessio ex præscriptione pacifica & non violenta, nec clandestina ut ⁵ dicit tex. ad litteram in d. cap. cum personæ pro quo facit cap. licet de privileg. ⁶ eodem lib. & cap. cum qui de præb. in 6. & 16. quest. 1. cap. legimus not. late in ⁷ cap. veniens de præscript. & per Barthl. 1. §. quod ait ff. uti possidet. cum similibus. ⁸ Et talis præscriptio seu possessio debet esse cum bona fide: quod probandum est, ⁹ nec non ut dicit tex. in c. vigilanti & in c. fin. de præscript. cum vulgarib. debet etiam ¹⁰ esse continuata & non interrupta juxta notata in c. illud de præscript. & in regula ¹¹ line

” sine possessione de Reg. Iur. l. 6. per Alex. Conf. 1. 10. vol. 2. per Butrium Imolam &
 ” alios in d. cap. sui de præscript. in tantum quod unico tantum actu contraria inter-
 ” rumpitur, nec est necessaria multiplicata interruptio ut plenissime habetur per
 ” doctores maxime Butrium & Modernos in cap. auditis de præscript. & talis præ-
 ” scriptio debet esse cum causa, saltem colorata, ut dicit tex. in d. cap. cum persona,
 ” ver. licet, ad quæ not. per Butr. in d. cap. pervenit de censibus col. 15. volens ea quæ
 ” privilegio tantum sunt concessibilia, ut proprie est in materia præsentis, & pater
 ” per jura præallegata non præscribi nisi tanto tempore, in cuius contrarium homi-
 ” num memoria non existat, ut est not. in cap. 1. de privil. in 6. & per Dec. conf. 134.
 ” Concludentes quod præscriptio quæ sit contra jus commune ut est in casu nostro,
 ” debet habere titulum vel saltem esse talis debet, in cuius contrarium hominum me-
 ” moria non existat, hætenus ille nu. 17. & seqq.

Per quæ et si Parisius breviter & suo more subtiliter satisfecerit huic quæstioni,
 non abs re tamen erit si eadem aliorum doctrinis & auctoritatibus confirmetur.
 Itaque illud hic præcipuum est, quod et si communiter magnum sit possessionis
 commodum, à qua nemo pendente lite privandus est, & quæ rejicere soleat onus
 probationis in adversarium §. commodum ubi D.D. Inst. de interd. lib. 1. obser.
 147. Wesemb. in parat. tit. de Acq. possess. n. 7. tamen ab onere probandi ipsam exem-
 3. ptionem, quasi possessio nunquam relevat possidentem, Franc. cap. cum persona. §. si
 vero de privil. in 6. Quod adeo verum est, ut ordinarius uti possit sua iurisdictione
 contra eum qui dicit se exemptum, donec de præscriptione plenè probaverit. Philipp.
 Franc. d. §. si vero n. 2. de privil. in 6.

4. Sed distinctione res fiet explicatio, aut enim allegatur exemptio ex privilegio,
 de quo leviter aut perfunctoriè doceri potest, & tunc pendente lite nihil inno-
 vandum est, Aurea Armilla verb. exemp. n. 6. Angel. in summa verb. exemptio n. 4. Abb.
 cap. 1. n. 4. & §. ut lite pendente. Centiman. d. cap. cum persona. Anchar. d. cap. cum persona
 §. si vero. doctè Abbas cap. cum venissent n. 3. de inst. Quamvis Castrensis videatur velle
 5. exactiorem probationem privilegii in Leti solemnibus n. 3. ubi etiam Cyn. C. de fide in-
 strument. Aut allegatur exemptio acquisita præscriptione, & tunc, donec ea plenè
 probata sit, ordinarius lite pendente utetur iurisdictione, sive sit in possessione sub-
 jectionis, sive exemptus in possessione exemptionis. tex. d. §. si vero ubi Franc. lapsus
 Domn. Ancharan. lo. Andr. ad de Bellamera decis. 209. per tot. Angel. in summa verbo
 exemptio n. 4.

6. Ratio differentiæ statuitur, quod privilegium sit favorabilius præscriptione, cap.
 ex parte de decimis cap. tua eod. arg. cap. odia de Reg. Iuris in 6. Ang. in summa d. num. 4.
 Philipp. d. §. si vero num. 2. ubi expressè lo. Andr. & ceteri. Et ita tenendum est: licet
 videatur adversari Innocent. cap. recepimus num. 1. in fine de Privileg. Idem conclu-
 dendum est, quando exemptio ex privilegio & præscriptione simul cumulatur,
 quod

quod fieri potest, Balb. tract. de prescript. in 5. parte 5. partis principalis quest. 1. § 2. Abb. c. 6. veniens n. 18. ubi Felin. num. 4. glo. d. cap. cum persona §. quod sitales verb. munitos 10. And. §. DD. cap. nullus s. de Reg. juris in 6.

Tum enim pendente probationis articulo, si exemptus fuerit in quasi possessione exemptionis, ea non est spoliandus, ut nec ordinarius, si fuisset in quasi possessione subjectionis, Philipp. Franc. §. DD. d. cap. cum persona §. si vero n. 3. de privileg. in 6. ubi Petr. de Anchar. §. Dominicus.

Sed quaeritur paucis, quanti temporis praescriptio requiratur? Dico cum glo. 8 quod praescriptio Canonica, annorum quadraginta cum titulo glo. in cap. cum persona §. si autem in verb. Canoniam: de privileg. in 6. tex. cap. 1. ubi laes Philipp. Franc. de praescriptionibus in 6. DD. cap. de quarta de prescript. Bald. in praallegata quest. 12. n. 4. vers. sed oportune Navarrus conf. 8. num. 3. de Rescript.

Quod dixi de titulo, limita non obtinere in praescriptione immemoriali tex. §. 9. glo. in d. c. 1. in fine de prescript. in 6. Paris. conf. 5. n. 23. vol. 4. Decius conf. 134.

Nihilominus tamen in articulis de praescriptione immemoriali ponendum est, quod alius quisquam jurisdictionem in exemptos habeat; alio quin impertinentes essent & non admittendi, Felin. cap. cum non liceat nu. 9. vers. circa elegantem de prescript. Oldra conf. 154. Castrensis. is quis putat n. 4. ff. de Acq. Hered. §. in terminis: Roia decis. 1. de prescript. in novis Abb. d. ca. cum non liceat n. 14. Balbus d. quest. 12. num. 2. vide Mandosum in signaturis gratis iii. exemptiones col. 2. v. ad probandam.

Ratio est, quia exemptio extinctivè praescribi non potest, sed translativè. Milis 10 in reperi verb. praescribi non potest exemptio: ubi allegat Rom. conf. 239. Ordr. conf. 165. §. 241. Io. Calde d. cap. cum non liceat Anton. cap. auditu col. 7. vers. oppono quod non possit de prescript. Balb. d. quest. 12. n. 1. sub finem. Hinc responsum est, populum non exemptum Abbatis exemptae praescribere posse contra Episcopum exemptionem, ut sublit Abbatis exemptae, Abb. d. c. cum non liceat num. 17. de prescript. Felin. cap. ad audientiam num. 20. vers. vera eodem, Caccialupus tract. de unionibus. Art. 3. n. 20. 21. 22. 23. §. seq.

Potè in quaestionem venire posset, an de praescriptione detrahi possit tempus vitae praelati, qui exemptionem concessisse praetenditur? aut tempus clericorum, qui exemptionem in iusto titulo inceperunt praescribere? Calder. resolvit negative conf. 2. 3. §. 4. de prescript.

Postremo restat quaerendum, an consuetudine exemptio acquiri possit? Aut 12 loquimur improprie aut proprie. Si improprie, omnia concedo consuetudini quae praescriptioni antea concessimus. Egidius Bellamera confil. 10. factum est tale col. 16. in fine incip. Ad secundam quaestionem. Rochus de Curia tract. de consuetud. num. 567. Si vero loquimur proprie, videtur negandum consuetudine exemptionem acquiri posse. Imprimis quia nullo iure definitum est Erubescimus sine lege loqui §. consi-

D

dere-

deremus. *Anch. de Triente* & *semiff. l. illam in fine C. de collat.* Secundo, videtur obitare natura consuetudinis per quam non potest jus aliquod aliter acquiri quam indeterminate. *Alit in repert. verb. consuetudo differt à prescriptione ubi doctè Franc. eifcus Balbus tract. de prescrip. par. 1. quæst. 10. numer. 3. & seqq. Jo. Andr. & Abbas cap. fin. num. 20. de consuet. Aug. S. flumina num. 3. Inst. de Res. divif. Petrus Ravennas tract. de consuet. num. 101. & Rochus ibidem num. 423.* Collegio autem, universitati, populo, quia personam unius tantum repræsentant, *l. mortuo ff. de fide iuss. l. proponebantur ff. de iudic.* non potest aliter acquiri quam determinate. *Abb. Jo. Andr. d. cap. fin. n. 23. per rot.* eaque ratione Abbas & Joannes Andreae jam citati, & ita censuerunt repugnante eis postea Rocho de Curte, *tract. de consuet. num. 425. & 426. & expressim n. 427. usque ad finem.*

Tertia & potior, quia exemptio à iurisdictione Ordinarii est de reservatis Papæ. ¹³ *glo. cap. quod translationem de offic. ord. glo. cap. 1. verb. exemptionis ubi Philipp. Franc. num. 4. de privileg. in 6.* ejusmodi autem non posse acquiri consuetudine communitate traditum est. *cap. illud cap. per v. m. dist. 39. Petrus Ravennas tract. de consuet. num. 245. sub finem,* nisi sit inmemoralis, vel accedat Papæ scientia. *Rochus d. tract. de consuet. num. 214. 301. 354.* quod est hac in materia singulare & notandum; nam regulariter quicquid est acquisibile privilegio, pariter etiam solet esse quæsitibile consuetudine. *Petrus Ravennas d. tract. de consuet. num. 61. & seqq.* Porro in exemptionibus non reservatis, quales variè sparguntur in utroque jure, censuerim consuetudine eas acquiri posse ad initar privilegii, sed cum sensu Roche de Curte jam allegati & Petri Ravennatis, *num. 61. & seqq.* Quæ ideo dicta sunt, quia ad inducendam consuetudinem non requiruntur ea quæ studiose ad prescriptionem legitimam requiri supra ex Parisio & aliis probavimus. *Balbus d. tract. prescrip. par. 1. quæst. 12.*

¹⁴ Limite autem quæcumque generaliter hactenus dicta sunt. 1. quod universalis seu omnimoda exemptio prescriptione aut aliter acquiri non possit ne dentur Achephali, *cap. nulla ratione ubi glo. dist. 93. latè probatum est supra quæst. 3. numer. 5.*

¹⁵ Secundo, quod etsi præscribi possit contra Episcopum, ut quis subsit immediate Papæ, hoc tamen intelligendum est, dummodo allegans exemptionem, à Papa fuerit tractatus & habitus tanquam immediate subjectus; Ratio est, quia sola generalis præeminentia Papæ, non redacta ad actus ordinarios præjudiciales non sufficit, ne sequatur absurdum, quod præscriptio libertatis adversus Episcopum probata semper existeret, quia omnes sunt subjecti Papæ, *Felin. cap. cum non liceat col. 6. de prescrip. Balb. de prescrip. in 1. parte 5. partis principalis quæst. 12. n. 4. vers. prædictam conclusionem.*

¹⁶ Tertio limite, quod exemptionem à reverentia Episcopo debita, nemo in totum

rorum præscribat. *Castrensis*, sed si hac s. patronum num. 4. ff. de in ius vocand. *Roman.* sing. 481. *Felin.* cap. si diligenti num. 24. de foro compet. Et in cap. Cum inter num. 3. de re iudic. *Henric. Boteius* de Synodo pari. 3. num. 47. Et seqq. *Balb. d.* tractat. de præscript. quæst. 12. num. 6. In parte tamen præscribi posset, v. g. quod prælatus inferior in sua Parochia præcedat Episcopum. *Felin. d.* cap. cum non liceat col. 1. *Balb. d.* n. 6. in fine.

Quarto limbo ut nihilominus exempti teneantur ab Episcopo postulare ea quæ sunt ordinis Episcopalis, scilicet Chrisma, consecrationes Ecclesiarum, ordinum colationes, & similia, nisi expressim ab ejusmodi sint exempti: quia quæ sunt ordinis Episcopalis, nec consuetudine, nec præscriptione acquiri possunt, *Abbas* cap. accedentibus num. 2. Et 3. de excessib. prælator. cap. veniens ubi *Abb.* in 2. not. de præscript. Io. *Andr.* cap. 1. de privileg. in 6. *Balb. d.* quæst. 12. num. fin. *Franc.* in d. cap. 1. num. 7. vers. in gloss. de Privil. in 6.

Ordinis autem Episcopalis dico omnia ea esse quæ ab Episcopo alteri delegari non possunt, sed per ipsum explicari debent; velut dependentia proi sus ab eius ordine: est enim Episcopatus sententia Canonistarum non modo dignitas, sed etiam ordo, quamvis Theologorum opinio resistat. *glo. in præm. sexti verb. Episcopus Abb.* cap. aqua de consecrat. *Eccles. vel altaris.* fo. *Francisci* tract. de potestate capuli sede vacante quæstione 3. prima partis principalis num. 1. Et seqq. *Hostenfis* cap. dilecto de officio Archidiacon. Et in summa tit. de ordinatis ab Episcopo num. 1.